
MAS Vladař o.p.s
Komunitně vedený místní rozvoj

Základní a mateřské školy - DIGITALIZACE

Vypracovala dne 21. 04. 2022, Nipauerová Andrea

manažer IROP – CLLD MAS Vladař



INFORMAČNÍ kanály / zdroje pro školy a školky

digitalizace, konektivita škol, výuka IVT na ZŠ

NPI – systém podpory profesního rozvoje učitelů a ředitelů

 ICT metodická podpora

 Podpora zaměřená na digitální technologie ve vzdělávání a řízení školy má v projektu SYPO

zvláštní postavení. Jejím úkolem je přispět k implementaci digitálních technologií do vzdělávání na

školách v souladu s národní Strategií digitálního vzdělávání. Proto vznikla síť krajských ICT

metodiků (KIM), kteří představují významný nástroj metodické podpory škol v oblasti digitálního

vzdělávání

 KRAJŠTÍ ICT METODICI, kteří působí v každém krajském městě na pracovištích NPI ČR, poskytli

bezplatnou profesní podporu – s jednoznačně pozitivní odezvou – již stovkám škol. Pomoc školním

ICT koordinátorům/metodikům i vedení škol probíhá různými způsoby a záleží na samotné škole,

jakou formu podpory zvolí..

 Obsahem odborné podpory školy může být jakákoliv problematika týkající se jednoho či více

témat, např.: digitální infrastruktura ve škole, role ICT ve vzdělávání, sledování trendů, ICT v řízení

školy, obsah pro využití ICT ve vzdělávání

 ve spolupráci s ČVUT v Praze nabízíme nově školám podporu při řešení následujících

situací: správa počítačových sítí, bezpečné síťové mosty mezi budovami, zabezpečení

počítačových sítí, zabezpečení školní sítě pro použití BYOD, správa tenantu Office365, zavádění

protokolu IPV6.

 https://www.projektsypo.cz/e-poradenstvi.html

https://www.projektsypo.cz/kontakty/krajska-pracoviste.html
https://www.projektsypo.cz/e-poradenstvi.html


INFORMAČNÍ kanály / zdroje pro školy a školky

digitalizace, konektivita škol, výuka IVT na ZŠ

IT GURU – IT konzultant pro školy (zdarma)

 Odborná pomoc při správě IT ve škole, řešení infrastruktury, bezpečnosti či finance na rozvoj IT,

poradenství se správou sítě, audit zabezpečení a stavu sítě své školy

 Národní pedagogický institut má tým IT konzultantů, kteří jsou připraveni pomoci vedení školy,

koordinátorům ICT, správcům sítě:

• s nákupem digitálních technologií (hardware a software) pro výuku podle nových revidovaných

RVP

• s nastavením digitální infrastruktury, zejm. vnitřní sítě/konektivity

• s nastavením efektivní IT správy

• s představením nástrojů pro digitální audit školy

• s orientací v nových informacích a materiálech, které jsou k dispozici

• se zabezpečením vnitřní sítě školy

• s přípravou dokumentace pro pořízení vhodných digitálních technologií

• v komunikaci se zřizovateli v IT záležitostech a další….

 Spolupráce s IT konzultanty pomůže nastartovat či vylepšit vaše strategické plánování

v oblasti správy a rozvoje digitální infrastruktury školy.

 https://www.edu.cz/digitalizujeme/it-guru/

https://www.edu.cz/digitalizujeme/it-guru/


INFORMAČNÍ kanály / zdroje pro školy a školky

digitalizace, konektivita škol, výuka IVT na ZŠ

Pomáháme se vzděláváním dětem, rodičům a učitelům

 Red Monster jsou online výukové kurzy nejen pro základní a střední školy

 Kurzy pro děti vytváříme a poskytujeme za příznivou cenu díky společnosti Unicorn, která kurzy

Red Monster dlouhodobě podporuje jako součást podpory vzdělávání dětí v rámci společensky

zodpovědných aktivit.

 https://redmonster.cz/

Edusíť – podpora škol s odborníky ve vzdělávání

 Bezplatní odborníci na jednotlivé tematické oblasti vzdělávání pro vaše projekty a programy

 Odborníci sdružení a registrovaní v rámci Edusítě jsou tu pro vás.

 https://edusit.cz/katalog-registrovanych-odborniku?fulltext=&location=&speciality=3

https://unicorn.com/cs/
https://redmonster.cz/
https://edusit.cz/katalog-registrovanych-odborniku?fulltext=&location=&speciality=3


INFORMAČNÍ kanály / zdroje pro školy a školky

digitalizace, konektivita škol, výuka IVT na ZŠ

Pomoc školám – webináře, školení

 Konzultace, nabídka vzdělávání a kontakty na pomoc přímo v regionech

 Podpora školám pro zahájení výuky podle upraveného RVP ZV od 1. 9. 2021 (tzv. v první vlně).

 Nejpozději musí zahájit tuto výuku 1. září 2023 ve všech ročnících prvního stupně a 1. září 2024 ve

všech ročnících druhého stupně

 Školy se mohou rozhodnout, od kterého školního roku začnou podle změněného RVP ZV učit

 Konkrétní postup náběhu je na rozhodnutí ředitele školy

 Školy mají možnost se s variantami náběhu seznámit v dokumentu vydaném MŠMT

 Po celou dobu přípravy škola může využívat nabídku podpory ze strany Národního pedagogického

institutu

 https://revize.edu.cz/kdo-mi-pomuze

 https://revize.edu.cz/podpora-skolam

https://revize.edu.cz/kdo-mi-pomuze
https://revize.edu.cz/podpora-skolam


Děkuji za Vaši pozornost 

Prezentaci pro Vás připravila: Nipauerová Andrea
manažer IROP – CLLD MAS Vladař

e-mail: andrea.nipauerova@vladar.cz

tel.: +420 731 416 889

Datum vypracování: 21. 04. 2022

mailto:andrea.nipauerova@vladar.cz

